АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2020										№ 706

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении Порядка подготовки документа
планирования регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
Старицкого муниципального района Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Собрания депутатов Старицкого района Тверской области от 24.03.2016 № 89  «Об утверждении Положения «Об отдельных вопросах организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Старицкого муниципального района Тверской области»,

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Старицкого муниципального района Тверской области.
   2. Признать утратившим силу постановление администрации Старицкого района Тверской области от 13.04.2016 № 96 «Об утверждении Порядка разработки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах двух и более поселений Старицкого района Тверской области и об утверждении документа планирования» с 01.01.2021 года.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Старицкого района Тверской области.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района А.Ю. Капитонов.

Глава Старицкого района                                                                                     С.Ю. Журавлёв

Приложение
к постановлению администрации
Старицкого района
от 26.12.2020 № 706

ПОРЯДОК
 подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
Старицкого муниципального района Тверской области

    1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом (далее –  регулярные перевозки) по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Старицкого муниципального района Тверской области разработан в целях реализации положений Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

   2. Документ планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Старицкого муниципального района Тверской области (далее - Документ планирования) содержит следующие сведения:
   а) порядковый номер муниципального маршрута регулярных перевозок Старицкого муниципального района Тверской области (далее - маршрут регулярных перевозок);
   б) наименование маршрута регулярных перевозок;
   в) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по маршрутам регулярных перевозок с указанием сроков исполнения;
  г) график заключения муниципальных контрактов в целях осуществления регулярных перевозок по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
[bookmark: _gjdgxs]
   3. Проект Документа планирования разрабатывается структурным подразделением Администрации Старицкого района, в компетенцию которого входит организация транспортного обслуживания населения (далее - Уполномоченный орган).

   4. Документ планирования принимается сроком на три года и утверждается постановлением Администрации Старицкого района.

   5. При необходимости Уполномоченный орган организует внесение изменений в Документ планирования.